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Urządzenie do samoczynnego uzyskiwania połączeń telefonicznych

i

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest urzą¬
dzenie do samoczynnego uzyskiwania połączeń te¬
lefonicznych z żądanym numerem centrali, za¬
opatrzone w układ przekaźników, który w przy¬
padku zajęcia linii powoduje ponowne wielokrot- 5
ne dokonywanie połączeń.

W automatycznych centralach telefonicznych
połączenia uzyskuje się najczęściej za pomocą
tarcz impulsowych, podających do centrali kolej¬
no wybierane cyfry. W celu zwiększenia szybkości 10
połączeń i uproszczenia obsługi zastosowano ostat¬
nio impulsatory przyciskowe (klawiszowe), w któ¬
rych odpowiednią dla wybieranej cyfry liczbę im¬
pulsów uzyskuje się przez naciśnięcie właściwego
przycisku. 15

Znane są również urządzenia do uzyskiwania
bezpośrednio połączenia z żądanym numerem cen¬
trali, zaopatrzone w zespół programowy, współ¬
pracujący z taśmą perforowaną, na której są za¬
kodowane numery abonentów oraz uwidocznione 20
ich nazwy i adresy. Wybór abonenta dokonuje się
za pomocą urządzenia nastawczego, powodującego
uwidocznienie nazwy abonenta, a równocześnie po¬
danie odpowiadającego mu odcinka taśmy perfo¬
rowanej do zespołu programowego i wysłanie od- 25
powiędniej do wybieranego numeru liczby impul¬
sów do centrali.

Znane są również urządzenia stosowane do
sygnalizacji alarmowej z sieci miejskiej do cen¬
trali straży pożarnej, z tarczą zaopatrzoną w ob- 30

wodowe segmenty zębate, przy czym liczba zębów
na każdym segmencie odpowiada kolejno wybie¬
ranym cyfrom numeru abonenta. Urządzenia te
współpracują ze zwykłymi aparatami telefonicz¬
nymi i powodują wybranie żądanego numeru
przez uruchomienie tarczy na przykład za pomocą
przycisku, jednak ich zasadniczą wadą jest nie¬
pewność działania w przypadku zajętej linii wy¬
bieranego numeru abonenta.

Powyższą wadę usuwa urządzenie do samoczyn¬
nego uzyskiwania połączeń telefonicznych według
wynalazku z segmentową tarczą zębatą, które jest
wyposażone w układ przekaźników powodujących
samoczynne wielokrotne powtarzanie operacji wy¬
bierania numeru w przypadku nieuzyskania połą¬
czenia. Dzięki temu daje ono całkowitą pewność
uzyskania połączenia, nawet w przypadku gdy li¬
nia abonenta jest chwilowo zajęta. Z tego względu-
urządzenie według wynalazku może być stosowa¬
ne do połączeń z aparatami telefonicznymi nor¬
malnego użytku, a ponadto umożliwia po uzyska¬
niu połączenia zarówno przeprowadzenie rozmowy
jak i nadanie określonego sygnału lub rozmowy
z taśmy dzięki czemu może znaleźć zastosowanie
do samoczynnie działających urządzeń sygnaliza¬
cyjnych lub informujących.

Wynalazek jest bliżej wyjaśniony na rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia schemat elektryczny
urządzenia, a fig. 2 — schemat przekaźnika cza¬
sowego.
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Urządzenie do samoczynnego uzyskiwania połą¬
czeń telefonicznych według wynalazku składa się
z następujących podstawowych zespołów: zespołu
tarczy wybierakowej, przekaźnika czasowego PCI
programującego każdorazowe wybieranie numeru,
przekaźnika PC2 programującego wielokrotność
wybierania w przypadku zajętej linii, przekaźni¬
ka czasowego PCA sprowadzającego przekaźnik
czasowy PCI w położenie wyjściowe, przekaźnika
czasowego PCB włączającego urządzenie do prze¬
kazania wiadomości po uzyskaniu połączenia oraz
z zespołu przekaźników pomocniczych PI, P2, F3,
P4 i P5.

Zespół tarczy wybierakowej składa się z tar¬
czy 1, zaopatrzonej na obwodzie w segmenty zę¬
bate, o ilości zębów odpowiadającej kolejnym cyf¬
rom wybieranego numeru oraz z zaklinowanej na
wspólnej osi tarczy 2 z wycięciem 3, służącym do
połączenia aparatu telefonicznego 4 z linią L cen¬
trali. Z tarczą wybierakową 1, wsppłpracują. styki
impulsujące Si, włączone do jednego z przewodów
linii, przy czym w celu wyeliminowania iskrzenia
się jest do nich równolegle włączony układ ga¬
szący RC. Do naciągania tarczy służy znany me¬
chanizm sprężynowy uruchamiany przez elektro¬
magnes WA. Zespół tarczy wybierakowej jest po¬
nadto zaopatrzony w obwód blokujący, złożony
z przekaźnika spolaryzowanego D włączanego przez
styki Sz zwierane za pomocą tarczy 2 po urucho¬
mieniu tarczy wybierakowej 1, z włączonych sze¬
regowo styków 1P1 przekaźnika PI i 3P5 prze¬
kaźnika F5 oraz z włączonego równolegle styku
3P2 przekaźnika P2.

Przekaźnik czasowy PCI programujący opera¬
cję wybierania numeru i przedstawiony przykła¬
dowo na fig. 2, stanowi przekaźnik z mechaniz¬
mem zegarowym i naciągiem elektromagnetycz¬
nym i jest zaopatrzony w pięć styków. Styk
czynny zwłoczny przelotowy 1PC1 tego przekaź¬
nika jest włączony w obwód cewki przekaźnika
pomocniczego P2, a styk czynny zwłoczny prze¬
lotowy 2PC1 — w obwód cewki elektromagnesu
WA naciągającego sprężynę tarczy wybierako¬
wej 1; styk bierny zwłoczny przelotowy 3PC1 jest
włączony w obwód cewki przekaźnika P5, styk
czynny zwłoczny 4PC1 — w obwód cewki prze¬
kaźnika czasowego PCA, a styk bierny natych¬
miastowego działania OPC1 włączany równolegle
do styku 3PC1. Styk OPC1 jest sprzężony z elek¬
tromagnesem przekaźnika PCI, a pozostałe styki
zwłoczne 1PC1, 2PC1, 3PC1 i 4PC1 — z nastawia¬
nym oddzielnie dla każdego styku mechanizmem
zegarowym.

Przekaźnik czasowy PC2 służący do programo¬
wania wielokrotnego wybierania numeru w przy¬
padku zajętej linii stanowi typowy przekaźnik ze¬
garowy z napędem elektromagnetycznym i jest
włączony równolegle do zacisków AB podających
napięcie zasilające, niezbędne do uruchomienia
urządzenia. Styk czynny, zwłoczny 1PC2 tego
przekaźnika jest włączony równolegle do styku
1PCA.

Przekaźnik czasowy PCA sprowadzający prze¬
kaźnik PCI w położenie wyjściowe jest przekaź¬
nikiem elektromagnetycznym z opóźnionym odpa¬

daniem styków, a jego styk 1PCA jest włączony
w obwód cewki przekaźnika P3.

Przekaźnik PCB włączający urządzenie do prze¬
kazywania wiadomości po uzyskaniu połączenia

5 jest przekaźnikiem czasowym z późnionym odpa¬
daniem styków włączanym do zacisku A zasilania
przez styk 1.P3 przekaźnika P3. Styk bierny 1PCB
tego przekaźnika jest włączony w obwód gniaz¬
da G urządzenia (na przykład magnetofonowego

10 lub sygnalizacyjnego) przekazującego informacje
po uzyskaniu połączenia.

Elektromagnetyczny przekaźnik pomocniczy FI
jest połączony przez styk 1F2 przekaźnika P2
z przewodem Al połączonym z zaciskiem A przez

!5 styk 1P3, zaś styk 1P1 tego przekaźnika PI jest
włączony szeregowo w obwód przekaźnika spola¬
ryzowanego D zespołu tarczy wybierakowej.

Przekaźnik P2 jest połączony równolegle do
przekaźnika PI przez styk 1PC1 przekaźnika cza-

20 sowego PCI, przy czym styk 1P2 tego przekaźnika
P2 jest włączony w obwód cewki przekaźnika PI*
jego styk 2P2 połączony równolegle ze stykiem
1PC1, a styk 3P2 włączony równolegle w obwód
przekaźnika spolaryzowanego D2.

25 Przekaźnik P3 jest włączony za pośrednictwem
styku 1FC1 do zacisków zasilających A, B, zaś
jego styk bierny 1P3 łączy zacisk A z przewodem
Al, styk przełączamy 2P3 jest połączony szerego¬
wo z cewką przekaźnika PCI lub zwiera gniaz-

30 do G, a styk bierny 3F3 jest włączony szeregowo-
przez styk 3P4 przekaźnika F4 do cewki przekaź¬
nika P5.

Przekaźnik P4 jest włączony równolegle do
przekaźnika P3 za pośrednictwem styku ID prze-

35 kaźnika spolaryzowanego D, zaś styk 1F4 tego
przekaźnika P4 jest włączony równolegle do styku.
ID w obwód cewki tego przekaźnika F4, styk
czynny 2P4 jest włączony równolegle do styku
4PC1 w obwód cewki przekaźnika PCA, a styk

40 3P4 jest włączony szeregowo ze stykiem 3P3
w obwód przekaźnika P5.

Przekaźnik P5 jest połączony równolegle do
przekaźników P3 i P4 za pośrednictwem szerego¬
wo połączonych styków 3P3 i 3P4, zaś styk czynny

45 1P5 tego przekaźnika P5 jest włączony szeregowo
w obwód cewki tego przekaźnika przez styk 3FC1,
styk czynny 2F5 — włączony szeregowo przez styk
1PCB w obwód gniazda G, a styk czynny 3P5 —
w obwód mikrofonu aparatu telefonicznego 4.

50 Działanie opisanego wyżej urządzenia do samo¬
czynnego uzyskiwania połączeń telefonicznych
jest następujące.

W celu uruchomienia urządzenia podaje się na¬
pięcie na styki AB na przykład za pomocą przy-

55 cisku, urządzenia sygnalizującego sprzężonego
z termometrem itp. Przez zamknięty styk bierny
1P3 i połączony z nim szeregowo przełączalny styk
2P3, pobudzona zostaje wówczas cewka przekaź¬
nika czasowego PCI i następuje zadziałanie tego

60 przekaźnika, powodując uruchomienie mechaniz¬
mu zegarowego oraz natychmiastowe otwarcie
sprzężonego z jego elektromagnesem styku OPC1..
Równocześnie następuje zadziałanie przekaźnika
pomocniczego PI, zasilonego przez zamknięty styk

65 bierny 1P2, wskutek czego zostaje otwarty jego
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styk bierny 1P1 odłączając aparat telefoniczny 4
(z którego w międzyczasie mogła być prowadzona
rozmowa) od linii telefonicznej L. Po upływie na¬
stawionego na przekaźniku czasowym PCI czasu
(na przykład rządu 2 sek) następuje chwilowe 5
zamknięcie styku 1PC1 i pobudzenie przekaźnika
P2, który zamyka podtrzymujący styk 2P2, a rów¬
nocześnie otwiera styk 1P2, wyłączając przekaźnik
PI i przełącza styk 3P2, powodując włączenie

przekaźnika spolaryzowanego D i wyłączenie apa- 10
ratu telefonicznego 4 z linii L.

Po upływie nastawionego na przekaźniku PCI
czasu (rzędu na przykład 5 sek.) następuje chwi¬
lowe zamknięcie styku 2PC1, włączenie cewki
elektromagnesu WA i napięcie sprężyny urucha- „c

15

miającej tarczę wybierakową, która rozpoczyna
swój obrót. Zęby poszczególnych segmentów ob¬
wodowych tarczy wybierakowej 1, współpracujące
ze stykami Si. powodują przekazywanie na linię
impulsów elektrycznych odpowiadających kolej¬
nym cyfrom wybieranego numeru abonenta. Układ
gaszący CR zapobiega przy tym zniekształcaniu
impulsów wskutek iskrzenia styków. Równocześ¬
nie obracająca się wraz z tarczą 1 tarcza 2, po¬
woduje zwarcie styku Sz i wyłączanie obwodu
aparatu telefonicznego 4 wraz z przekaźnikiem D,
na czas wybierania numeru, zaś po pełnym obro¬
cie tarcz 1 i 2 styki SZ wchodzą w wycięcie 3
tarczy 2, włączając w obwód linii spolaryzowany
przekaźnik D.

W przypadku, gdy linia nie jest zajęta, nastę¬
puje połączenie z wybieranym numerem abonenta
i zmiana znaku napięcia między przewodami li¬
nii L, pobudzające przekaźnik D, który zamyka
styk ID włączając przekaźnik P4, podtrzymany
przez zamakający się styk 1P4. Równocześnie na- 35
stępuje zamknięcie styku 2P4, a wskutek tego za¬
działanie przekaźnika PCA, którego styk 1PCA
włącza przekaźnik P3, przełączający styk 3P2
i włączający w linię aparat telefoniczny 4.

Równocześnie następuje zamknięcie styku 3F4 40
przekaźnika P4, włączenie przekaźnika P5, którego
styk 3F5 włącza mikrotelefon aparatu 4 w obwód
linii L.

W tym samym czasie następuje rozwarcie przez
przekaźnik P3 styku 1P3 i przełączenie styku 2F3, 45
który wyłącza napięcie z przewodu Al, wzbudza¬
jąc przekaźniki PCI oraz PCB oraz podając na¬
pięcie przez zamknięte styki 2F5 i PCB do gniaz¬
da G, oraz ponownie przez przełączony styk 2P3
na przekaźnik czasowy PCI. Włączenie gniazda G 50
umożliwia nadanie z taśmy magnetofonowej lub
urządzenia sygnalizującego odpowiedniej informa¬
cji w obwód mikrotelefonu aparatu 4 i przekaza¬
nie jej włączonemu do linii L aparatowi abonenta.

Po upływie nastawionego na przekaźniku FC1 55
czasu niezbędnego do przekazania informacji
(rzędu na przykład kilkunastu sekund), następuje
chwilowe otwarcie styku biernego 3P1 przekaźni¬
ka PCI, powodujące odwzbudzenie przekaźnika
P5, otwarcie jego styku 2P5 i zdjęcie napięcia 60
z gniazda i przekaźnika PClt a tym samym wyłą¬
czenie urządzenia i sprowadzenie jego elementów
do położenia wyjściowego. * <* ■ .,,

W przypadku, gdy po wybraniu numeru przez
tarczę wybierakową 1 nie nastąpiło wskutek za- 65

jęcia linii połączenie z abonentem po upływie na¬
stawionego na przekaźniku PCI czasu (rzędu kil¬
kudziesięciu sekund), następuje zamknięcie styku
4PC1 i włączenie przekaźnika czasowego PCA,.
„zamknięcie jego styku 1PCA i zadziałanie przekaź¬
nika P3. Otwarty styk 1P3 tego przekaźnika P3
odwzbudza przekaźnik PCI, który powraca w po¬
łożenie wyjściowe. Ponieważ równocześnie nie na¬
stępuje jednak zmiana polaryzacji linii L i nie
działa przekaźnik spolaryzowany D, tym samym
nie powoduje on zadziałania przekaźników P4 i P5,
włączanych przez jego styk ID — wszystkie ele¬
menty urządzenia zostają sprowadzone w położe¬
nie wyjściowe, a więc otwiera się styk 4P1 prze¬
kaźnika czasowego PCI, odwzbudza przekaźnik
PCA, a jego styk 1PCA odwzbudza przekaźnik P3,
a wskutek tego przez zamknięty styk 1P3 nastę¬
puje ponowne podanie napięcia na przekaźnik cza¬
sowy PCI i operacja wybierania numeru abonenta
powtarza się. Powtarzanie cyklu łączenia nastę¬
puje przez nastawiony na przekaźniku PC2 czas
(rzędu na przykład kilkunastu minut), po czym
przekaźnik zamyka swój styk 1FC2 wzbudzając
przekaźnik P3, aż do zdjęcia napięcia z zacisków
AB. W zależności od czasu nastawionego na tym
przekaźniku PC2 można uzyskiwać więc dowolną
wielokrotność łączenia żądanego numeru w przy¬
padku zajętej linii.

Urządzenie do samoczynnego uzyskiwania połą¬
czeń telefonicznych według wynalazku może zna¬
leźć zastosowanie zarówno do przekazywania
określonych informacji żądanym numerom abonen¬
tów, jak i do samoczynnej sygnalizacji zakłóceń
albo alarmowania za pomocą istniejących central
automatycznych: miejskich, wewnętrznych itp.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do samoczynnego uzyskiwania po¬
łączeń telefonicznych, zaopatrzone w tarczę wy¬
bierakową z obwodowymi segmentami zęba¬
tymi, których liczby zębów odpowiadają kolej¬
nym cyfrom wybieranego numeru, znamienne
tym, że jest wyposażone w przekaźnik czasowy
(PCI), którego styk (1PC1) włącza przekaźniki
pomocnicze (PI i P2) przygotowujące obwód
linii telefonicznej (L) do wybierania, styk
(2PC1) włącza elektromagnes (WA) naciągu tar¬
czy wybierakowej (1), styk (3PC1) włącza gniaz¬
do (G) urządzenia przekazującego informację
po uzyskaniu połączenia, a styk (4PC1) — włą¬
cza przekaźnik (PCA), powodujący powrót
układu w położenie wyjściowe i ponowne za¬
działanie przekaźnika (PCI).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że jest wyposażone we włączony równolegle
do układu zasilania (AB) przekaźnik czasowy
(PC2), którego styk (1PC2) pobudza po wie¬
lokrotnym nieuzyskaniu połączenia przekaźnik
(F3), powodując wyłączenie urządzenia.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2, znamienne tym,
że styk (ID) znanego przekaźnika spolaryzowa¬
nego (D) włączonego w linię telefoniczną (L),
włącza przekaźniki pomocnicze (P4 i P5) załą¬
czające mikrotelefon aparatu telefonicznego (4)
i gniazdo (G) urządzenia przekazującego infor¬
macje.
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